
                 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลเมืองเกา 
เรื่อง ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 5/2567 

……………………………………………………….. 
 

ตามท่ีเทศบาลตำบลเมืองเกา ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 
5/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน          
พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน ประชาคมทองถ่ิน ไปแลวนั้น 
                   

อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 4 ขอ ๒๒ แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ    
แผนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ .ศ . ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน             
(พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 5/2567 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาทองถ่ินตอไป รายละเอียดตาม
เอกสารท่ีแนบมาพรอมนี้ 
 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี   11  เดือน กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
  
 
                                                       (นายโกเมศ ทีฆธนานนท) 
                                                    นายกเทศมนตรีตำบลเมืองเกา 
 
 
 
 



 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 

เพิ่มเติม ครั้งท่ี 5/2567 

 
 

โดย 
เทศบาลตำบลเมืองเกา 

อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 
 
 

ฝายแผนงานและงบประมาณ 
สำนักปลัดเทศบาล 



1 
 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเติม คร้ังที่ 5/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 

หลักการและเหต ุ
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 5/2567 

 

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 

แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

ดำเนินการ 
(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมพรอม

เหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
(2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร

ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 

 

เหตุผล 
เทศบาลตำบลเมืองเกา ไดดำเนินการทบทวนยุทธศาสตรและโครงการพัฒนา ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) ปรากฏวา รายละเอียดของการพัฒนาไมครบถวน และยังมีปญหาและความตองการของ
ประชาชนท่ีมีความจำเปนเรงดวนแตยังไมบรรจุไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือใหแผนพัฒนาทองถ่ินมีความสมบูรณ
ถูกตอง มีแนวทางการพัฒนาท่ีชัดเจนสอดคลองกับยุทธศาสตรท่ีวางไว สามารถแกไขปญหาความตองการของ
ประชาชนไดทันตอบริบทท่ีเปลี่ยนแปลงไป และนำแผนพัฒนาทองถ่ินเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจาย
ประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนนั้น รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมี
การปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน จึงจำเปนตองจัดทำ
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 5/2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 



แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพ่ิมเตมิ ครั้งท่ี 5/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน  ๒ 

- ราง - 
บัญชีครุภัณฑ 

สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕66–๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 5/2567 

เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 
1.  ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
     1.1 กลยุทธ : สงเสริมสนับสนุนและพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมใหมในการปฏิบัติงานและบริการประชาชนอยางตอเนื่อง 
           (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ท่ี ครุภัณฑ 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ 
ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๒๕๖6  
(บาท) 

๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 ปรับปรุงรถบรรทุกน้ำดับเพลิง
อเนกประสงค (พิรุณ 2)  
หมายเลขทะเบียน  
ผพ 3124 ขอนแกน  
หมายเลขครุภัณฑ  
002 – 57 – 0002 

รถบรรทุกน้ำดับเพลิงอเนกประสงค (พิรุณ 2)  
หมายเลขทะเบียน ผพ 3124 ขอนแกน  
หมายเลขครุภัณฑ 002 – 57 – 0002 รายละเอียดดังน้ี 
1) ปะผุปรับเปล่ียนแผนถังบรรจุน้ำ 
2) ปรับเปล่ียนทำชุดขาถังบรรจุน้ำ 
3) ตรวจเช็คซอมปรับแตงชุดคัสซี 
4) ปรับเปล่ียนระบบทอทางสงน้ำ ,ทอทางดูดน้ำ  
5) ปรับเปล่ียนชุดวาลวทางสงน้ำ 
6) ชุดหัวสวมเร็วทางสงน้ำ(แบบทองเหลือง) 
7) ปรับเปล่ียนชุดวาลวทางดูดน้ำจากภายนอก 
8) ปรับเปล่ียนชุดวาลวทางดูดจากถังบรรจุน้ำ 
9) ปรับเปล่ียนชุดวาลวทางสงน้ำเขาถังบรรจุน้ำ 
10) ซอมปรับเปล่ียนชุดวาลว ,อะไหล ปนฉีดน้ำประจำรถ 
11) ปรับเปล่ียนชุดไฟทายและไฟสองวาง 
12) ขัดปรับแตงทำสีท้ังคัน 
13) ปรับเปล่ียนใบพัดปมสูบน้ำ 
14) เปล่ียนชุดลูกปน ชุดเฟองเกียรทดรอบปมสูบน้ำ 
15) เปล่ียนชุดซีลกันน้ำมันชุดเกียรทดรอบปมสูบน้ำ 
16) เปล่ียนชุดแมกคารนิคอลซีล 
17) เปล่ียนชุดประเก็นเกียรทดรอบปมสูบน้ำ 
18) เปล่ียนน้ำมันเกียรทดรอบปมสูบน้ำ 

- 301,945 - - - รองรับการใหบริการ
และชวยเหลือ

ประชาชน 

สำนักปลดั 
(งานปองกันฯ) 

 

 

แบบ ผ.๐๓ 



แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพ่ิมเตมิ ครั้งท่ี 5/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน  ๓ 

- ราง - 
บัญชีครุภัณฑ 

สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕66–๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 5/2567 

เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 
1.  ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
     1.1 กลยุทธ : สงเสริมสนับสนุนและพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมใหมในการปฏิบัติงานและบริการประชาชนอยางตอเนื่อง 
           (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ท่ี ครุภัณฑ 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ 
ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๒๕๖6  
(บาท) 

๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

2 ปรับปรุงรถดับเพลิง
อเนกประสงค (พิรุณ 3) 
หมายเลขทะเบียน ผม 7496 
ขอนแกน หมายเลขครุภัณฑ  
002 – 59 – 0003 

ปรับปรุงรถดับเพลิงอเนกประสงค (พิรุณ 3) หมายเลข
ทะเบียน ผม 7496 ขอนแกน หมายเลขครุภัณฑ  
002 – 59 – 0003 รายละเอียดดังน้ี 
1) ซอมปะผุหัวเกง 
2) ซอมปะผุตัวถัง 
3) ซอมตกแตงชุดตูเก็บอุปกรณ 
4) เปล่ียนกระจกหนา 
5) ทำสีท้ังคัน 
6) ตรวจเช็คซอมระบบไฟ 
7) ติดสต๊ิกเกอรขอความ แถบสะทอนแสง และตรา
หนวยงาน 

- 185,200 - - - รองรับการใหบริการ
และชวยเหลือ

ประชาชน 

สำนักปลดั 
(งานปองกันฯ) 

 

 
 

แบบ ผ.๐๓ 


	แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66–๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 5/2567
	ที่
	ครุภัณฑ์

	แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66–๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 5/2567
	ที่
	ครุภัณฑ์


